
                 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลเมืองเกา 
เรื่อง ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 5/2567 

……………………………………………………….. 
 

ตามท่ีเทศบาลตำบลเมืองเกา ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 
5/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน          
พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน ประชาคมทองถ่ิน ไปแลวนั้น 
                   

อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 4 ขอ ๒๒ แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ    
แผนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ .ศ . ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน             
(พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 5/2567 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาทองถ่ินตอไป รายละเอียดตาม
เอกสารท่ีแนบมาพรอมนี้ 
 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี   11  เดือน กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
  
 
                                                       (นายโกเมศ ทีฆธนานนท) 
                                                    นายกเทศมนตรีตำบลเมืองเกา 
 
 
 
 



 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 

เพิ่มเติม ครั้งท่ี 5/2567 

 
 

โดย 
เทศบาลตำบลเมืองเกา 

อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 
 
 

ฝายแผนงานและงบประมาณ 
สำนักปลัดเทศบาล 



1 
 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเติม คร้ังที่ 5/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 

หลักการและเหต ุ
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 5/2567 

 

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 

แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

ดำเนินการ 
(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมพรอม

เหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
(2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร

ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 

 

เหตุผล 
เทศบาลตำบลเมืองเกา ไดดำเนินการทบทวนยุทธศาสตรและโครงการพัฒนา ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) ปรากฏวา รายละเอียดของการพัฒนาไมครบถวน และยังมีปญหาและความตองการของ
ประชาชนท่ีมีความจำเปนเรงดวนแตยังไมบรรจุไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือใหแผนพัฒนาทองถ่ินมีความสมบูรณ
ถูกตอง มีแนวทางการพัฒนาท่ีชัดเจนสอดคลองกับยุทธศาสตรท่ีวางไว สามารถแกไขปญหาความตองการของ
ประชาชนไดทันตอบริบทท่ีเปลี่ยนแปลงไป และนำแผนพัฒนาทองถ่ินเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจาย
ประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนนั้น รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมี
การปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน จึงจำเปนตองจัดทำ
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 5/2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 



แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพ่ิมเตมิ ครั้งท่ี 5/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน  ๒ 

- ราง - 
บัญชีครุภัณฑ 

สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕66–๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 5/2567 

เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 
1.  ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
     1.1 กลยุทธ : สงเสริมสนับสนุนและพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมใหมในการปฏิบัติงานและบริการประชาชนอยางตอเนื่อง 
           (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ท่ี ครุภัณฑ 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ 
ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๒๕๖6  
(บาท) 

๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 ปรับปรุงรถบรรทุกน้ำดับเพลิง
อเนกประสงค (พิรุณ 2)  
หมายเลขทะเบียน  
ผพ 3124 ขอนแกน  
หมายเลขครุภัณฑ  
002 – 57 – 0002 

รถบรรทุกน้ำดับเพลิงอเนกประสงค (พิรุณ 2)  
หมายเลขทะเบียน ผพ 3124 ขอนแกน  
หมายเลขครุภัณฑ 002 – 57 – 0002 รายละเอียดดังน้ี 
1) ปะผุปรับเปล่ียนแผนถังบรรจุน้ำ 
2) ปรับเปล่ียนทำชุดขาถังบรรจุน้ำ 
3) ตรวจเช็คซอมปรับแตงชุดคัสซี 
4) ปรับเปล่ียนระบบทอทางสงน้ำ ,ทอทางดูดน้ำ  
5) ปรับเปล่ียนชุดวาลวทางสงน้ำ 
6) ชุดหัวสวมเร็วทางสงน้ำ(แบบทองเหลือง) 
7) ปรับเปล่ียนชุดวาลวทางดูดน้ำจากภายนอก 
8) ปรับเปล่ียนชุดวาลวทางดูดจากถังบรรจุน้ำ 
9) ปรับเปล่ียนชุดวาลวทางสงน้ำเขาถังบรรจุน้ำ 
10) ซอมปรับเปล่ียนชุดวาลว ,อะไหล ปนฉีดน้ำประจำรถ 
11) ปรับเปล่ียนชุดไฟทายและไฟสองวาง 
12) ขัดปรับแตงทำสีท้ังคัน 
13) ปรับเปล่ียนใบพัดปมสูบน้ำ 
14) เปล่ียนชุดลูกปน ชุดเฟองเกียรทดรอบปมสูบน้ำ 
15) เปล่ียนชุดซีลกันน้ำมันชุดเกียรทดรอบปมสูบน้ำ 
16) เปล่ียนชุดแมกคารนิคอลซีล 
17) เปล่ียนชุดประเก็นเกียรทดรอบปมสูบน้ำ 
18) เปล่ียนน้ำมันเกียรทดรอบปมสูบน้ำ 

- 301,945 - - - รองรับการใหบริการ
และชวยเหลือ

ประชาชน 

สำนักปลดั 
(งานปองกันฯ) 

 

 

แบบ ผ.๐๓ 



แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพ่ิมเตมิ ครั้งท่ี 5/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน  ๓ 

- ราง - 
บัญชีครุภัณฑ 

สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕66–๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 5/2567 

เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 
1.  ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
     1.1 กลยุทธ : สงเสริมสนับสนุนและพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมใหมในการปฏิบัติงานและบริการประชาชนอยางตอเนื่อง 
           (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ท่ี ครุภัณฑ 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ 
ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๒๕๖6  
(บาท) 

๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

2 ปรับปรุงรถดับเพลิง
อเนกประสงค (พิรุณ 3) 
หมายเลขทะเบียน ผม 7496 
ขอนแกน หมายเลขครุภัณฑ  
002 – 59 – 0003 

ปรับปรุงรถดับเพลิงอเนกประสงค (พิรุณ 3) หมายเลข
ทะเบียน ผม 7496 ขอนแกน หมายเลขครุภัณฑ  
002 – 59 – 0003 รายละเอียดดังน้ี 
1) ซอมปะผุหัวเกง 
2) ซอมปะผุตัวถัง 
3) ซอมตกแตงชุดตูเก็บอุปกรณ 
4) เปล่ียนกระจกหนา 
5) ทำสีท้ังคัน 
6) ตรวจเช็คซอมระบบไฟ 
7) ติดสต๊ิกเกอรขอความ แถบสะทอนแสง และตรา
หนวยงาน 

- 185,200 - - - รองรับการใหบริการ
และชวยเหลือ

ประชาชน 

สำนักปลดั 
(งานปองกันฯ) 

 

 
 

แบบ ผ.๐๓ 


	แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66–๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 5/2567
	ที่
	ครุภัณฑ์

	แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66–๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 5/2567
	ที่
	ครุภัณฑ์


